CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUf
Estado de Sio Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488 -  site:  www.camarasarapui.sp.gov.br

INDICAÇÃO N° 566/2021
Autoria: Bruno Henrique Garcia  Correa  Sessão Ordinária: 16/06/21

EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE SARAPUÍ

Indico ao senhor Prefeito Municipal de Sarapui, juntamente com o
setor competente desta municipalidade, a possibilidade de realizar a
manutenção da ponte da Rua Coronel Ernesto Piedade, com o conserto
do guarda corpo da ponte, do suporte da placa denominativa e a
manutenção da Travessa Yoshinobo  Maeda,  com o tapa buraco.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se faz necessária, pois na atual situação que a ponte
está pode ocasionar acidentes com os pedestres pela falta de uma parte
do guarda corpo, bem como, o buraco pode ocasionar sérios acidentes
também.

Sala das Sessões
Em, 14 de Junho de 2021.

runo enri ue zarc1a orrea
Vereador

DEFERIDO
Câmara N unicipial de_ Sarapui

(D/Oto   /  60Z1

reside e da Ca

	Page 1